
girolamo.galizzi
Font monospazio
211

girolamo.galizzi
Font monospazio
24.04.2024



VISTA la  Deliberazione della Giunta regionale n.  419 del 28 novembre 2019. “Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Documento di Programmazione Attuativa 2019-2021”;

VISTA la  Circolare  prot.  n.  17759  del  24  dicembre  2019  “Programmazione  2014/2020.
Regolamento  (UE)  130382013,  artt.  115,  116,  117  e  Allegato  XII  e  Deliberazione  di
Giunta  regionale  n.  302/2018.  Rispetto  degli  obblighi  in  materia  di  informazione  e
comunicazione”;

VISTA la nota prot. n. 6061 del 21 maggio 2020 PO FESR Sicilia 2014/2020 -  Azione 11.2.1
“Informazione e comunicazione” Attivazione campagna di informazione nell’ambito della
strategia di comunicazione del Programma, attivazione azioni e crono programma, con la
quale  il  Dipartimento  della  Programmazione  invita  il  Dipartimento  Regionale  della
Protezione Civile a “volersi avvalere dell’azione di comunicazione del programma”; 

VISTA la nota prot. n. 43789/DG/DRPC Sicilia del 12 agosto 2020 con la quale il Dipartimento
Regionale  della  Protezione  Civile  manifesta  l’interesse  ad  attivare  l’azione  di
comunicazione;

VISTO il  D.L.76 del  16 luglio  2020,  convertito in  legge 11 settembre 2020,  recante  «Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»;

VISTO il Decreto presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  all'articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17
marzo2016, n. 3”;

VISTA la Strategia di Comunicazione del PO FESR 2014/2020, approvata dal Comitato di
Sorveglianza nel marzo 2016 e modificata nel giugno 2019, attuata attraverso Piani
Esecutivi annuali che illustrano e pianificano in modo integrato le attività e gli interventi di
informazione  e  comunicazione  posti  in  essere  dall’AdG  per  il  raggiungimento  degli
obiettivi generali e specifici previsti dalla Strategia medesima;

VISTO il  Programma  Operativo  FESR.  Sicilia  2014/2020  -  Asse Prioritario 11 “Assistenza
Tecnica al PO FESR Sicilia 2014/2020” Ob.11.2 Azione 11.2.1 “Informazione e
comunicazione”, di competenza del DRPC Sicilia;

VISTO il DDG n. 216 del 14 giugno 2022 con il  quale è stato conferito al1’ing. Nunziato La
Spina,  dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di
responsabile del S.08  Servizio Interventi in emergenza di questo DRPC Sicilia;

VISTA la nota prot.n. 55113 del 22 dicembre 2022 con la quale il Dipartimento Regionale della
Protezione Civile trasmette al Dipartimento della Programmazione il Piano delle Azioni e
crono  programma  delle  attività  per  l'attivazione  di  "Campagne  di  informazione"
nell'ambito della Strategia di comunicazione del Programma;

VISTA la nota prot.  n.  16809 del  29.12.2022,  con cui  il  Dipartimento della  Programmazione,
verificata la compatibilità con l’Asse O.T.11 del PO comunitario, ha chiesto all’Area 2
dello stesso DRP l’accertamento in entrata per l’importo di € 1.000.000,00 e la successiva
iscrizione delle  somme nella rubrica del  Dipartimento Protezione Civile per l’esercizio
finanziario 2023;

VISTA la  nota  prot.  329  del  12  gennaio  2023  con  la  quale  il  Dipartimento  regionale  della
Programmazione richiede al  DRPC l’attivazione della  PRATT del “PO   FESR.  Sicilia
2014/2020 - Azione 11.2.1 “Informazione e comunicazione” Attivazione e realizzazione di
campagne  di  informazione,  educazione  e  sensibilizzazione  dei  cittadini  in  tema  di
protezione contro i rischi del CdR/DRPC nell’ambito della strategia di comunicazione del
PO comunitario”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 439 del 13 febbraio 2023 con il quale il Presidente della Regione Siciliana
ha conferito all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTO il DDG n.123/2023 con cui era stato attribuita la funzione di UCO/RIO dell’Azione 11.2.1
“Informazione e comunicazione” all’ing. Vincenzo Spartà, dirigente pro-tempore dell’A.02
del DRPC Sicilia;

VISTO il D.D.G. n. 144/2024 con il quale si è proceduto alla risoluzione consensuale anticipata
del contratto individuale dell’ing. Vincenzo Spartà,  con decorrenza dal 01.04.2024, per



l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  dell’A.02  Area Programmazione  regionale  e
extraregionale  - Attività di programmazione e sviluppo delle attività del Dipartimento con
fondi extraregionali del DRPC Sicilia;

CONSIDERATO che altresì che ad oggi non è stata individuato un dirigente cui affidare le attività dell’Area
A.02, essendo andato deserto il relativo atto di interpello;

RITENUTO di dovere, a seguito dei provvedimenti e delle considerazioni sopra esplicitati, aggiornare,
modificandolo,  quanto  riportato  all’art.2  del DDG  n.123/DRPC  Sicilia  del  29.3.2023,
sostituendo il dirigente designato alle funzioni di UCO/RIO,   per consentire il prosieguo
delle attività, relative ad interventi e fondi in oggetto, finora espletate dall’Area A.02 del
DRPC Sicilia;

RITENUTO di dovere assegnare le competenze, in ordine alle procedure, anche solo di chiusura, degli
interventi ammessi a finanziamento e di cui il DRPC Sicilia è Centro di Responsabilità, a
valere sulle risorse dell’Azione 11.2.1 del PO FESR 2014-2020, al S.08 Servizio Interventi
in  emergenza del  DRPC Sicilia  nella  qualità  di  Ufficio  competente  per  le  operazioni
(UCO)  e  le  funzioni  di  Responsabile  interno  per  le  operazioni  (RIO)  al  Dirigente
responsabile del Servizio S.08 pro-tempore, quale referente delle attività;

CONSIDERATO per quanto sopra esposto, di dover procedere a aggiornare, modificandolo, quanto riportato
all’art. 2 del DDG n. 123/DRPC Sicilia del 29.3.2023, conferendo all’ing. Nunziato La
Spina l’incarico di UCO/RIO dell’Azione 11.2.1 del PO FESR 2014-2020;

DECRETA

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Art.2 L’ing. Nunziato La Spina, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Regione Siciliana,
Responsabile del S.08  ServizioInterventi in emergenza di questo DRPC Sicilia, assume il
ruolo di  Ufficio Competente per le  Operazioni (UCO) e di  Responsabile  Interno delle
Operazioni  (RIO)  per  l'attuazione  della  Linea  d’Azione  11.2.1 “Informazione e
comunicazione” del  PO  FESR  Sicilia  2014/2020  per  l’attivazione  e  realizzazione  di
campagne  di  informazione,  educazione  e  sensibilizzazione  dei  cittadini  in  tema  di
protezione contro i  rischi.  Per le  attività  connesse,  il  succitato  dirigente  si  avvale  del
personale del Servizio S.08, nell’ambito della compatibilità e ammissibilità coni compiti ad
essi affidati e a quanto previsto nel Sistema di gestione e controllo (SIGECO). 
Il presente articolo modifica l’art. 2  del D.D.G. n. 123/DRPC Sicilia del 29.3.2023.

Art.3 Ai sensi dell’art. 68 comma 5 della legge regionale n.21/2014, come sostituito dall’art. 98
comma 6 della L.R. n.9 del 07.5.2015, il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul
sito istituzionale della Regione Siciliana entro sette giorni dalla emissione a pena di nullità
dell’atto e nel sito www.euroinfosicilia.it.

                         

                                                                                                                        Il Dirigente Generale

                                                                                                                     (ing. Salvatore Cocina)

    

G.A.


		2024-04-24T12:16:08+0200
	SALVATORE COCINA




